
_;

=.

…'i

..»

…i…taîn…q…

.

_

…

……

AM…

REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 15 de. .l2'1FE8.2024

OGGETTO: Pagamento ai medici ed infermieri professionali dell"A.R.N.AS Garibaldi. dei turni
di servizio 118 effettuati nel mese di ottobre 2023.

ProposlaN" 21 del 24 0.4 {2024
SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Distruttore il Responsabile del Procedimento I
* apo Settore

%?Z 4lìzlîz ééiz%’ /
3053 Ò000 500003gegi5‘razione Cont3abilg(À Q 0 o

Budget Anno ‘A Conto£000 6i1000 55 lmpono (& Ù . Bilbil.“ 6Aut.
… …… goo» 6000t00 “ l. Majo;

Budget Anno l4 Conto£000 6 \00 ‘O () Importo i 0 - LU 6 B@Aut.
… “‘ '4500l00001@ * 3. 163359

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirige… sa ile
Settore Economico F nario Patrimoniale

(dott. Giovtrnn' ucu arcella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda. Piazza S, Maria di Gesù n. 5. Catania.

il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco, nominato con D.A. n. 1/2024/GAB del

3 l .0|.2024, con l’assistenza del Segretario, Dott.ssa Antonella Cinardo ha adottato la

seguente deliberazione



’

::.-va:

:=rm-x

w

Lua-…a.

Il Direttore del Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che dall‘] 1/08/1997 & operativo presso l'Azienda Ospedaliera Cannizzaro di Catania il
Servizio 1 18 per l‘emergenza * urgenza sanitaria perle province di Catania. Siracusa e Ragusa. dove
svolgono attix ità. in regime di incentivazione oraria, diversi dipendenti sanitari di questa A.R.N.A.S.;

Vista la circolare assessoriale n.0042323 del 22/05/2012. con la quale viene disposto che ogni
Azienda Sanitaria deve procedere ad anticipare. al proprio personale impegnato nel predetto scr\ izio.
le spettanze maturate sulla base dei rendiconti ricevuti dalla Centrale Operativa di riferimento.
iscrixendosi un credito di pari importo verso la Regione ed un contributo indistinto di FSR. in
aggiunta al valore assegnato in sede di negoziazione;

Preso atto che l"A.O. Cannizzaro. ai fini della liquidazione delle spettanze di cui sopra. per i turni di
servizio sulle ambulanze di elisoccorso. di rianimazione e di tipo A, effettuati nel mese di ottobre
2023 dal personale autorizzato di questa A.R.N.A.S.. ha trasmesso la deliberazione del Commissario
Straordinario n. 1 19/CS del 22/01/2024 contenenti i relativi rendiconti analitici dei turni prestati;

Ritenuto. pertanto. di dover corrispondere ai dipendenti di questa A.R.N.A.S… indicati nell'allegato
prospetto che costituisce parte integrante del presente atto. le somme a fianco di ciascuno di essi
specificate ed ammontanti complessivamente ad €. 44.343.46 al lordo delle ritenute di legge. con
riserva di conguaglio. alla verifica quadrimestrale, del rispetto del D.Lgs. (iS/203 art.4 comma 3;

Accertato che la spesa complessiva di €. 59.719.66 comprensiva degli oneri a carico dell"Azienda.
come sotto ripartita. trova autorizzazione nei seguenti conti economici del bilancio esercizio 2023:
o in quanto ad €. 3.999,00 sul c.e. 20006000099 compensi 1 18 Dirigenza Medica;

in quanto ad €. 40.344.46 sul c.c. 20006100099 compensi 1 18 Personale del comparto:
in quanto ad €. 1.190,06 sul c.c. 20006000100 oneri sociali Dirigenza Medica;
in quanto ad €. 10.416.94 sul c.c. 20006100100 oneri sociali Personale del comparto:
in quanto ad €. 3.769.20 sul c.e. 45001000018 IRAP.

....

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata. ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012:

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa. che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

1. Corrispondere ai dipendenti di questa A.R.N.A.S… indicati nell‘allegato prospetto che costituisce
parte integrante del presente atto. le somme a fianco di ciascuno di essi specificate ed ammontanti
complessivamente ad €. 59.719.66 al lordo delle ritenute di legge. spettanti per i turni di servizio
espletati nel mese di Ottobre 2023.

{\} Autorizzarc la liquidazione della superiore somma di €. 59.719.66 nei seguenti c.e… del bilancio
2023:

’ in quanto ad €. 5.528,98 sul e. e. 20006000099 compensi 118 Dirigenza Medica
r in quanto ad €. 54.190.68 sul c. e. 20006100099 compensi 1 18 Personale del comparto.



—

sat…rc

su.

.

……m»

,

.

m...

w……

w…:

3. Provvedere, all'ordinaria scadenza. al versamento degli oneri conseguenziali a carico
dell'Azienda, ammontanti complessivamente ad €. 15.376,20 come sotto specificato:? in quanto ad €. 1.190,06 sul c.e. 20006000100 oneri sociali Dirigenza Medica’ in quanto ad €. 10.416,94 sul c.c. 20006100100 oneri sociali Personale del compartor in quanto ad €. 3.769,20 sul c.e. 45001000018 IRAP.

Trasmettere il presente atto agli Uffici competenti e munire la presente deliberazione della
clausola di immediata esecuzione stante la necessità di porre in essere gli adempimenti
consequenziali

Il Direttore del Settore Gesti ne Risorse Umane

D tt.ssa Ga= na Bonan0

Awfil &lue‘lo
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso Atto dell‘attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente C. pertanto:
].

(\)

Lu

Corrispondere ai dipendenti di questa A.RN.A.S.. indicati nell‘allegato prospetto che costituisce
parte integrante del presente atto. le somme a fianco di ciascuno di essi specificate ed ammontanti
complessivamente ad €. 59.719.66 al lordo delle ritenute di legge, spettanti per i turni di servizio
espletati nel mese di Ottobre 2023.

Autorizzare la liquidazione della superiore somma di €. 59.719.66 nei seguenti cc. del bilancio
2023:

" in quanto ad €. 5.528,98 sul c… e. 20006000099 compensi 118 Dirigenza Medica
’ in quanto ad €. 54.190.68 sul c. e. 20006100099 compensi 118 Personale del comparto.

Provvedere, all'ordinaria scadenza. al versamento degli oneri conseguenziali a carico
dell’Azienda. ammontanti complessivamente ad €. 15.376.20 come sotto specificato:
r in quanto ad €. 1.190.06 sul c.e. 20006000100 oneri sociali Dirigenza Medica
’ in quanto ad €. 10.416,94 sul c.c. 20006100100 oneri sociali Personale del compartor in quanto ad €. 3.769,20 sul c.c. 45001000018 IRAP.



-»

min…,wam

.»:

,»

…

.,;.—…fi

;…

«,1,

…ma…

..

_

4. Trasmettere il presente atto agli Uffici competenti e munire la presente deliberazione della
clausola di immediata esecuzione stante la necessità di porre in essere gli adempimenti
consequenziali.

Il Direttore Amminis rativo

(dott. Giovanni An

èîwsélla



…

n.323…

:.Mj…à…

l
…

...-......“

.….

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Î

i

i

Î

Î

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

®mmediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZ!ONARIO RESPONSABILE



P

mm…u;

:

mi…}

..

COMPENSO SPETTANTE PER TURNI 118
MESE OTTOBRE 2023

DIRIGENTI MEDICI
CODICE COGNOME NOME COMPENSO SPETTANTE
104037 CHISARI GIOSUE' 141900
103496 SANFILIPPO SALVATORE EINRICH 1 18250
104110 VILARDI ANNA 1.397,50

TOTALE 3.999,00
ONERI 23,80% 951,76
IRAP 8 50% 339,92
INAIL 238.30

TOTALE COMPLESSIVO DIRIGENTI MEDICI 5.528,98
PERSONALE COMPARTO

3423 ALOISI AGOSTINO 966,00
103170 ALI‘ CARMELA 768,50
3793 ANASTASI SALVATORE 240,00
3029 BAGLIO ALFREDO 480,00
3704 BONO FILADELFO 756,00
4441 BURGIO ROSA LINDA 624,50
322 CAMARDA GIUSEPPE 1 01517

4487 CAMMARERI SARA 480,00
4643 CANDARELLA SIMONA 36000
3996 CAPIZZI GIUSEPPE 240,00
3530 CARUSO ALFIO 1 374,50
409 CARUSO LUCIA 492,00
3585 CARUSO MARIA RITA 75600

103477 CIAFFAGLIONE FABIO AGATINO 61800
3414 CIADAMIDARO AGATA 1 224,50
562 CONIGLIELLO BENEDETTO 870 50
4468 COCO ANTONIO 882 50
3894 CORSO ANGELO LUCA 769 00
4636 D‘AQUINO GIANLUCA 1 248 00
3807 DI GREGORIO ANTONINO M 1 539,21
3097 DI DIO SALVATORE 249,25
837 FAMOSO MAURIZIO 747,75
905 FONTI ANTONINO 960,00
3833 GALATA' DANIELE 517,00
3016 GERVASI AMALIA 771,75
3235 GIANI SEBASTIANO 612,00
4119 GULINELLO MARCO 996,00
3855 INCARBONE ROSARIO 756,00
4471 LA CAUSA ANDREA 744,00
3629 LANZAFAME SALVATORE 498,00
4329 LEONARDI ORAZIO ALESSANDRO 240.00
1273 LO CASTRO FRANCO 1.002,50
2881 MACCARONE SALVATORE 49800
1395 MARLETTA GIUSEPPE 990,00
4659 MARINO GAETANO 85200
3462 MESSINA GIUSEPPE 870,00
3536 MINNELLA FRANCESCO 240,00
4390 MODICA IVAN ANTONIO 1.008.133
1557 NAPOLI ROSA 1 513,00
4818 ORLANDO EDMONDO 744,00
3823 PADELLARO IGNAZIA 510,50
4074 PECORAIO GIUSEPPE 606,00
1734 PICCININI SERGIO 864,00
3931 PIGNATARO DAVID 522,50
4625 QUINCI SAVERIO 86400

104523 SAITTA CARMELO 756,00
4557 SANTONOCITO LUIGI 744,00
2845 SCALISI ALFREDO MARCELLO 1.242,50
3765 SFERRAZZO MARIA 852,00
3411 TOMASELLI SALVATORE 1.110,50
3477 VALENTI FRANCESCO 756,00
3965 VINCI FILADELFO 1.002,50

TOTALE 40.344,46
ONERI 23,80% 9.601,98
IRAP 8 50% 3.429,28
INAIL 814,96

TOTALE COMPLESSIVO PERSONALE COMPARTO 54.190,68
TOTALE COMPLESSIVO 59.719,66


